保護者各位
幼稚園休園による行事変更のお知らせ
2020年2月８日現在OJK
新型コロナウイルス感染拡大予防のため、政府からの通達で２週間休園となります。皆様ご家庭の様子はいかがでしょうか？お子さま達の行き場がないのではと少し心配しています。どうぞ、ストレスが溜まらないような工夫に心がけてお過ごし下さい。

　幼稚園でも保育始動にあたり以下のことに留意して、感染予防を行ってまいりますので、ご協力よろしくお願い申し上げます。新型肺炎に関する正しい情報を得るようお願いいたします。「正しく怖れる」ために噂やデマ等に惑わされないように心がけましょう。
今後の感染拡大により、どのようになるかが確定できません。３月の予定は登園再開次第お知らせの予定です。
３月以降の予定も大きく変わる可能性があるかもしれないとも想定に入れていただけますと有難く存じます。予定が変更になる場合には事前にお知らせいたします。
園内感染予防について
・幼稚園での手洗い・うがいは強化いたします。アルコール除菌での清掃に心がけます。各ご家庭でも徹底して行ってくださいますようお願いいたします。
・送迎バスの車内清掃も、アルコール除菌にて毎日行います。
・お子様のマスク着用についてはそれぞれのご家庭の判断にお任せいたします。
・通園の際、毎朝必ず検温をしてから登園させていただき、発熱（微熱も含む）・咳の症状がある場合は登園を控えるなど配慮をお願いいたします。
・教員・アシスタント・キッチンスタッフ・ドライバーはマスクを着用させていただきますのでご了承ください。
・当面の間、献立に、生野菜・果物を使ったメニューは使いません。おやつも同じくです。
・幼稚園で計画しております大勢が集まる行事予定は内容を変更させていただく場合がございます。
・市場などで野生の動物への接触はお控えください。
２月行事予定変更
＊２月誕生日会　: ２月３月合同誕生会といたします。　３月３日（火）つばめ・かっこう・かもめ組10：45〜
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　ひばり組11:00~
＊Happy Thursday 1３日（木）中止
＊園外保育　すべて中止
[bookmark: _GoBack]＊２１日(金) 通常保育
＊Performance Day  について
２２日２３日の両日で予定しておりましたが、教員間でいろいろ検討した結果、中止ではなく延期という形で行います。３月に卒園式も控えていることもあり、全学年で行う日程を取ることが難しくなりました。本来は全学年を鑑賞いただくことがこちらの願いでありますが、今年度はご自分のお子様のクラスのみの参観とさせていただきますことをお許しください。また平日に開催ということでご家族皆様での参加にならず、こちらも事情をご理解いただきご了承いただきたく存じます。
３月10日（火）　年幼　ひばり　　13日（金）年中　かっこう・年長　かもめ　17日（火）年少　つばめ
保育時間中に行います。詳細は後日改めましてお知らせいたします。

＊振替休園２４日（月）２５日（火）について
　上記のようにPerformance Dayの変更に伴い通常保育とさせていただきますが、すでにご予定を入れているご家庭もおありかと存じます。欠席の場合は、この両日に限り、欠席扱いとはいたしませんので、ご承知おき願います。
＊２月限定アート教室：中止。
＊ひらがな教室（年長）：中止。　清算をいたしますので、出席カードをお持ちの上事務所までお越しください。
＊卒園式　２１日（土）予定通り行います。ご案内は幼稚園再開後、お知らせいたします。

narse
amm xansrEonmL Y
850704 MR MEORY, RS OAATARRL D AT, BATKEOG AL

SSRFRLAS UL L LA BT ARCA R L TRCEER, 20
e

I R < R RO LT,

P
ennarexe

i 31 00
. VIEARLRATIA b TET1) RS LIRLCE AL, ST PR